
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Alunni 

delle classi IV 

Al Dsga 

Al Sito WEB 

Circolare n. 254 

 

Oggetto: Tasse Scolastiche Erariali A.S. 2023/2024 – classi IV 

 

Si porta a conoscenza degli alunni delle classi interessate che, ai sensi della normativa 

attualmente in vigore, le tasse scolastiche erariali per l’anno scolastico 2023/2024 dovranno 

essere corrisposte dagli alunni che attualmente frequentano le classi 4 di tutti gli indirizzi. 

Chiunque non avesse già provveduto dovrà adempiere entro il 29 aprile 2024. 
 

Si rammenta inoltre che, a norma delle vigenti disposizioni in materia, NON devono pagare 

le tasse  scolastiche gli alunni che hanno diritto all’esonero (vedi sezione dedicata): 

L’importo delle tasse, per l’a.s. 2023/2024, è così determinato: 
 

Alunni frequentanti le classi 4: Tassa Iscrizione € 6,04 - Tassa Frequenza € 15,13

 (totale € 21,17) 

 

Modalità di pagamento: 

 

• Tramite Modello F24 indicando i seguenti codici tributo: 

TSC1 – “Tasse scolastiche – iscrizione” € 6,04 (classi IV) 

TSC2 – “Tasse scolastiche – frequenza” € 15,13 (classi IV) 

oppure 

• Tramite C/C postale n. 205906, intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro Operativo di  

Pescara Tasse Scolastiche Sicilia importo € 21,17 – causale Tassa Iscrizione e Frequenza classe IV 

 

Contribuente: Cognome – nome – codice fiscale dell’alunno 

 

Le ricevute attestanti l’avvenuto pagamento dovranno essere consegnate in segreteria 

unitamente al modulo “Tasse scolastiche iscrizione e/o frequenza a.s. 2023/2024”, allegato 

alla presente. 

Il pagamento del modello F24 può essere effettuato: 

- Presso gli sportelli Postali o Bancari; 

- Sul sito della propria Banca o di Poste Italiane; 

- Sul sito dell’Agenzia delle Entrate nella sezione F24 WEB. 

 





Esonero tasse scolastiche 

 

A norma delle vigenti disposizioni in materia, gli alunni hanno diritto all’esonero per: 

 

• ISEE (il valore dell’indicatore della situazione economica equivalente ISEE è pari o inferiore a 

€ 20.000,00 ed ha avuto in condotta un voto di comportamento non inferiore a 8/10); 

 

oppure 

 

• MERITO (nello scrutinio finale dell’anno scolastico precedente ha raggiunto la media 

dell’OTTO ed ha avuto in condotta un voto di comportamento non inferiore a 8/10); 

 

pertanto, gli alunni per usufruire del suddetto beneficio dovranno consegnare, in segreteria, il 

modello Tasse scolastiche iscrizione e/o frequenza a.s. 2023/2024, debitamente compilato per 

documentare quanto  dichiarato, pena la revoca del beneficio stesso. 

 

Si allega alla presente: 

 

• modello Tasse scolastiche iscrizione e/o frequenza a.s. 2023/2024; 

• Modello F24 ordinario editabile; 

• Istruzioni per il pagamento delle tasse scolastiche tramite il modello F24 ordinario 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3,  

D. Lgs. 12/02/1993, n.39) 

 


